
Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/8  
  

Usnesení 
6. schůze rady městského obvodu 
konané dne 04.02.2019 

  

čís. 0077/RMOb-Pro/1822/6 
- 

0085/RMOb-Pro/1822/6 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Marie Matějová 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zdeněk Dvorský 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/8  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 04.02.2019 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0077/RMOb-Pro/1822/6 RMOb/0085/19 Schválení programu 6. schůze rady městského 

obvodu konané dne 04.02.2019 

0078/RMOb-Pro/1822/6 RMOb/0092/19 Přehled plnění usnesení rady městského obvodu 

Ostrava-Proskovice 

0079/RMOb-Pro/1822/6 RMOb/0087/19 Vydání souhlasu k umístění stavby, vyjádření k PD 

a uzavření budoucí smlouvy - stavebník 

0080/RMOb-Pro/1822/6 RMOb/0090/19 Cenová nabídka na zpracování operativního návrhu 

organizace dopravy “Umístění ukazatelů rychlosti 

podél komunikací v Proskovicích” 

0081/RMOb-Pro/1822/6 RMOb/0089/19 Revokace usnesení č. 0066/RMOb-Pro/1822/5  

ze dne 21. 01. 2019 a nový návrh Dodatku č. 1  

ke Smlouvě o dílo č. S00092/2018 na provádění 

zimní údržby 

0082/RMOb-Pro/1822/6 RMOb/0093/19 Žádost o ukončení nájmu parkovacího místa 

0083/RMOb-Pro/1822/6 RMOb/0088/19 Rozpočet příspěvkové organizace Základní škola  

a Mateřská škola Ostrava-Proskovice na rok 2019  

a střednědobý výhled příspěvkové organizace na 

léta 2020-2021 

0084/RMOb-Pro/1822/6 RMOb/0091/19 Oznámení nepřítomnosti ředitelky příspěvkové 

organizace ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice 

0085/RMOb-Pro/1822/6 RMOb/0086/19 Návrh Dodatku č. 3 ke Směrnici k provádění kontrol 

hospodaření městského obvodu Proskovice 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/8  
  

  

 
RMOb/0085/19 
Schválení programu 6. schůze rady městského obvodu konané dne 04.02.2019 
  
Usnesení číslo: 0077/RMOb-Pro/1822/6 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
program 6. schůze rady městského obvodu konané dne 04.02.2019 

  
 

  
RMOb/0092/19 
Přehled plnění usnesení rady městského obvodu Ostrava-Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0078/RMOb-Pro/1822/6 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
s kontrolou plnění usnesení rady městského obvodu. Ve sledování zůstává usnesení  

č. 0036/RMOb-Pro/1822/3 ze dne 10.12.2018 

  
 

  
RMOb/0087/19 
Vydání souhlasu k umístění stavby, vyjádření k PD a uzavření budoucí smlouvy - 
stavebník 
  
Usnesení číslo: 0079/RMOb-Pro/1822/6 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost pana XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX 

XXXXXX, 724 00 Ostrava-Stará Bělá, zastupující na základě plné moci paní 

XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXXX 724 00 Ostrava-Stará Bělá, o vydání souhlasu s napojením, se 

stavbou a s umístěním stavby “Novostavba RD na parc. č. 33/1“ - projektová dokumentace pro 

územní souhlas a ohlášení stavby 

  

2) bere na vědomí 

  
projektovou dokumentaci stavby “Novostavba RD na parc. č. 33/1“”, která bude umístěna  

na pozemcích par. č. 33/1 - trvalý travní porost, par. č. 38/3 - ostatní plocha, neplodná půda, par. 

č. 254/3 trvalý travní porost a par. č. 40 - ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k.ú. 

Proskovice, obec Ostrava 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/8  
  

3) souhlasí 

  
se stavbou rodinného domu včetně přípojek, čistírny odpadních vod, opěrné zdi a zpevněných 

ploch, která bude umístěna na pozemcích par. č. 33/1 trvalý travní porost, par. č. 38/3 ostatní 

plocha, neplodná půda a par. č. 254/3 trvalý travní porost, vše v k.ú. Proskovice, ve vlastnictví 

soukromých osob a na pozemku par. č. 40 ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Proskovice, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice 

  

4) souhlasí 

  
s umístěním vodovodní přípojky DN25 a vjezdu k rodinnému domu  pro stavbu “Novostavba 

RD na parc. č. 33/1” do pozemku par. č. 40 - ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. 

Proskovice, obec Ostrava, zapsaný na LV 663, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená 

nemovitost městskému obvodu Proskovice - místní komunikace III. třídy (ul. Zálesní) 

  

5) rozhodla 

  
na straně vlastníka o zřízení věcného břemene - služebnosti a o uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu,  

k části pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené nemovitosti městskému 

obvodu Proskovice: 

pozemek par. č. 40 - ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, 

služebnost je vyznačena pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 

služebnosti v situačním snímku a její rozsah bude ve smlouvě o zřízení věcného břemene - 

služebnosti vymezen geometrickým plánem, ve prospěch budoucího oprávněného: 

XXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

za účelem zřízení a provozování vodovodní přípojky DN25, na dobu neurčitou, za jednorázovou 

úplatu ve výši 500,- Kč + DPH v zákonné výši za každý i započatý metr délky vodovodní 

přípojky, nejméně však 1.500,- Kč + DPH v zákonné výši, a to dle zásad schválených Radou 

městského obvodu Proskovice usnesením č. 0487/RMOb-Pro/1418/47 ze dne 07. 11. 2016 

  

6) rozhodla 

  
na straně vlastníka o zřízení věcného břemene - služebnosti vjezdu a o uzavření smlouvy 

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti vjezdu, dle přílohy č. 5 

předloženého materiálu, k části pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená 

nemovitost městskému obvodu Proskovice: 

pozemek par. č. 40 - ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, 

služebnost je vyznačena pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 

služebnosti vjezdu v situačním snímku a její rozsah bude ve smlouvě o zřízení věcného břemene 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/8  
  

- služebnosti vjezdu vymezen geometrickým plánem, ve prospěch budoucího oprávněného: 

XXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXX XXXX 

za účelem zřízení vjezdu k rodinnému domu na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 

270,- Kč + DPH v zákonné výši za každý i započatý metr čtvereční vjezdu, nejméně však  

1.500,- Kč + DPH v zákonné výši, a to dle zásad schválených Radou městského obvodu 

Proskovice usnesením č. 0487/RMOb-Pro/1418/47 ze dne 07. 11. 2016 

  

7) zplnomocňuje 

  
starostku městského obvodu 

k podpisu budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a budoucí smlouvy  

o zřízení věcného břemene - služebnosti vjezdu s druhou smluvní stranou 

  
 

 
RMOb/0090/19 
Cenová nabídka na zpracování operativního návrhu organizace dopravy “Umístění 
ukazatelů rychlosti podél komunikací v Proskovicích” 
  
Usnesení číslo: 0080/RMOb-Pro/1822/6 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
cenovou nabídku firmy Ostravské komunikace, a.s., IČO 25396544, se sídlem Novoveská 

1266/25, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, na zpracování projektové dokumentace organizace 

dopravy pro akci “Umístění ukazatelů rychlosti podél komunikací v Proskovicích” 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření objednávky na zpracování projektové dokumentace organizace dopravy na akci 

“Umístění ukazatelů rychlosti podél komunikací v Proskovicích”, na firmu Ostravské 

komunikace, a.s., IČO 25396544, se sídlem Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava-Mariánské 

Hory, a to za cenu 17.000,- Kč bez DPH 

  

3) ukládá 

  
referentce bytového a ostatního hospodářství Barboře Urbánkové 

vystavit objednávku na zpracování projektové dokumentace organizace dopravy na výše 

uvedenou akci 

  

 Vyřizuje: Barbora Urbánková, T: 05.02.2019 

 referent úseku bytového o ostatního hospodářství 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/8  
  

4) zplnomocňuje 

  
starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu objednávky 

  
 

 
RMOb/0089/19 
Revokace usnesení č. 0066/RMOb-Pro/1822/5 ze dne 21. 01. 2019 a nový návrh Dodatku 
č. 1 ke Smlouvě o dílo č. S00092/2018 na provádění zimní údržby 
  
Usnesení číslo: 0081/RMOb-Pro/1822/6 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) rozhodla 

  
o revokaci svého usnesení č. 0066/RMOb-Pro/1822/5 ze dne 21. 01. 2019 

  

2) projednala 

  
upravený návrh Dodatku č. 1 k uzavřené smlouvě o dílo č. S00092/2018 ze dne 19. 09. 2018  

na provádění zimní údržby - odstraňování sněhu z místních komunikací 

  

3) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. S00092/2018 ze dne 19. 9. 2018 na provádění 

zimní údržby - odstraňování sněhu z místních komunikací dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu, kterým se rozšiřuje předmět smlouvy o výpomoc při posypu místních komunikací 

inertním materiálem a zvyšuje se cena díla na 1.000,- Kč za 1 hodinu skutečného výkonu 

  

4) zplnomocňuje 

  
starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu upraveného Dodatku č. 1 k smlouvě o dílo  č. S00092/2018 ze dne 19. 09. 2018 

  
 

 
RMOb/0093/19 
Žádost o ukončení nájmu parkovacího místa 
  
Usnesení číslo: 0082/RMOb-Pro/1822/6 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost pana XXXXXX XXXXXXX, nájemce parkovacího místa č. X v areálu MŠ, Buková 

245/2a, o ukončení nájmu výpovědí 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/8  
  

  

2) rozhodla 

  
o ukončení nájmu parkovacího místa č. X v areálu MŠ, Buková 245/2a dohodou ke dni  

31. 03. 2019 

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku k podpisu Dohody o ukončení nájmu parkovacího místa č. X s panem XXXXXXX 

XXXXXXXX 

  

4) projednala 

  
situaci parkovacích stání na parkovišti za domem s malometrážními byty, Na Smyčce 317/5  

a v areálu MŠ, Buková 245/2a 

  

5) ukládá 

  
reference pro majetkoprávní záležitosti a stavební správu paní Jitce Hyklové 

zajistit potřebné náležitosti k vyřešení situace parkovacích míst 

  

 Vyřizuje: Jitka Hyklová, T: 31.05.2019 

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 
 

  

 
RMOb/0088/19 
Rozpočet příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava-Proskovice 
na rok 2019 a střednědobý výhled příspěvkové organizace na léta 2020-2021 
  
Usnesení číslo: 0083/RMOb-Pro/1822/6 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
rozpočet příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola na rok 2019 a rozpočet 

střednědobého výhledu na léta 2020-2021 

  
 

  
RMOb/0091/19 
Oznámení nepřítomnosti ředitelky příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 
Ostrava-Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0084/RMOb-Pro/1822/6 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/8  
  

1) bere na vědomí 

  
oznámení nepřítomnosti ředitelky ZŠ a MŠ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
  

RMOb/0086/19 
Návrh Dodatku č. 3 ke Směrnici k provádění kontrol hospodaření městského obvodu 
Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0085/RMOb-Pro/1822/6 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
Dodatek č. 3 ke Směrnici k provádění kontrol hospodaření městského obvodu Proskovice 

  
 

 


